证券代码：688556        证券简称：高测股份        公告编号：2021-006

青岛高测科技股份有限公司

关于签订日常经营重大合同的公告

重要内容提示：
 合同类型：采购框架协议

 合同金额：公司与苏州协鑫光伏科技有限公司及其指定的关联企业（以

下简称“苏州协鑫”）签订了 2021 年 3 月 1 日至 2023 年 2 月 28 日期

间的《电镀切片金刚线长期采购框架协议》（以下简称“协议”或“本

协议”），本协议为框架协议，暂估金额为 25,139.7849 万元人民币，具

体以该协议项下的订单实际发生数量、金额计算。

 合同生效条件：协议自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后

生效。

 合同履行期限：2021年 3月 1日至 2023年 2月 28日。

 对上市公司当期业绩影响：本协议为公司产品销售框架合同，若本协议

顺利履行，预计将会对公司 2021 年度及 2022 年度的经营业绩产生积

极影响。

 特别风险提示

协议双方均具有履约能力，但在协议履行期间，如遇行业政策调整、市

场环境变化等不可预测因素或不可抗力的影响，可能会导致合同无法

如期或全面履行。

一、审议程序情况

本协议为公司日常经营性合同，公司已履行了签署本协议的内部审批程

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

序。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》相关规定及《公司章程》

等规定无需提交公司董事会或公司股东大会审议。

二、合同标的及对方当事人情况

（一）合同标的情况

合同标的为电镀切片金刚线，暂估金额为 25,139.7849万元人民币，具体以

该协议项下的订单实际发生数量、金额计算。

（二）合同对方当事人情况

1、公司名称：苏州协鑫光伏科技有限公司

2、企业性质：有限责任公司

3、注册地址：苏州高新区五台山路 69 号

4、法定代表人：瞿述良

5、经营范围：太阳能级及电子级多晶硅片、直径 200mm 以上硅单晶及抛光

片生产与研发，太阳能电池及组件的研发，销售自产产品并提供相关技术服务。

光伏设备及元器件销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、注册资本：99029.812万元人民币

7、股权结构：江苏中能硅业科技发展有限公司持股 50.93%，保利协鑫（苏

州）新能源有限公司持股 49.07%。

8、关联关系说明：苏州协鑫与公司及公司控股子公司不存在关联关系。

9、公司及公司控股子公司与苏州协鑫最近三个会计年度的交易往来情况如

下：

年度 销售收入（元） 占当年营业收入比重

2017 1,791,465 0.42%

2018 22,578,120 3.72%

2019 47,508,837 6.65%

三、合同主要条款

1、合同双方

甲方：苏州协鑫光伏科技有限公司（甲方同时包含签字页中的甲方关联企业）

乙方：青岛高测科技股份有限公司

2、合同金额

协议暂估金额为 25,139.7849万元人民币，具体以该协议项下的订单实际发

生数量、金额计算。

3、支付方式及支付进度安排

3.1 甲方以现汇（电汇）或不大于 12 个月银行承兑汇票方式向乙方银行账

户付款。

3.2 本协议实行寄售模式，即乙方的每月结算款按照甲方当月合格产品实际

使用量进行结算，不按照甲方当月订单数量或乙方当月交货量进行结算。

3.3 乙方应按月依据甲方订单及时交货，且应同时提交金额为该月订单货物

100%金额的收据（送货清单、协议标的货物名称、规格型号、订单号必须一致且

必须随货通行，以便甲方及时入账）给甲方。乙方在每月 30 日前根据甲方的当

月合格产品的实际使用量，开具 13%的增值税专用发票。

3.4 甲方在收到乙方发票审核无误后的 30日内付清票面货款。

4、履行地点和方式

乙方负责将产品送达甲方指定地点。

5、履行期限

2021 年 3月 1 日至 2023年 2月 28日

6、违约责任与赔偿

双方就未及时交付产品、交付产品不符合质量标准、擅自外包、单方解除协

议及逾期付款等情形分别约定了各自应承担的违约责任。

7、争议解决方式

双方在本协议执行过程中发生争议时，应首先协商解决。如协商不成，任何

一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。诉讼期间，除提交诉讼的事项外，

协议的其余部分仍应继续履行。

四、合同履行对公司的影响

本协议为公司产品销售框架合同，履行期间为 2021年 3月 1日至 2023年 2

月 28 日，若协议顺利履行，预计将会对公司 2021 年度及 2022 年度的经营业绩

产生积极影响。本协议的签署，将有利于进一步巩固和稳定双方良好的合作关系。

五、合同履行的风险分析

协议双方均具有履约能力，但在协议履行期间，如遇行业政策调整、市场环

境变化等不可预测因素或不可抗力的影响，可能会导致合同无法如期或全面履行。

特此公告。

青岛高测科技股份有限公司董事会

2021年2月10日